cax est: menses, & secundas, & partus extrahit: vuluæ strangulatus recreat: lumborum, inguinumque dolores lenit: sed cum melle vti eo præstat: quandoquidem vehementi astrictione locos indurat. Lasitudines illitum discutit: in opisthotonicorum, vulforumq; cataplasmata vtilissimè additur.

## Ocimum. CAP. XLVIII.

**O**cimum oleum fit vt cyprinum. Ocimi folia decerpta librarum vndecim, et besis podo, die noctuq; viginti olei libris macerato, premito, colato: cumq; exhausseris quallum, rursus parem olei modum fundito, & exprimito. Vocatur autem id secundarium: nam tertia perfusio nis non est capax. Deinde recens ocimum æquali pondere, vt in rosaceo diximus, rursus maceratur, & cum tanto temporis spatio maduerit, exprimitur, & oleum reconditur. quod si in animo fuerit ter, aut quater madefacere, semper ocimum recens addes. Potest ex omphacino cõfici: sed illo modo melius. Idem quod sampsiulinum potest, sed inefficacius.

## Abrotoninum. CAP. XLIX.

**O**lei cyprini odoribus imbuti libris nouem & quincunce, foliorum abrotoni libras oelo die noctuq; madefactas, premito. Quod si in longũ tempus oleum velis asseruari, eieclis prioribus folijs, noua appones, et maceratas exprimes. Calfacit: ad vuluæ duritias, preclusionesq; efficit

efficax est: menstrua, & secundas pellit.

Anethinum. CAP. L.

**O**lei libris octo & dodrante, florum anethi libras undecim & bessem, maceratas in oleo die vna, manibus premito, et recondito. Quod si iterum perfundere velis, recentes anethi flores cōsimiliter madefacito. Vuluarum duritias emollit, venarum spiracula laxat, contra horrores febrium circuitu redeuntis auxiliatur: calfacit enim, & lassitudines discutit: prodest articulorum doloribus.

Sufinum. CAP. LI.

**S**ufinum, quod alij lilinum appellant, sic temperatur. Olei libra nouem cum quincunce, calami libra quinque & quadraus, myrrhe vntie quinque, permixto odorifero vino decoquuntur, & colato oleo, cardamomi tusi & cœlestis aqua madefacti libra tres & semis macerantur, premunturq; tres librae cum semisse spissati olei assumuntur. mille lilia decerptis folijs, in latum, nō tamen profundum, labellum demittuntur: iniectum oleū manibus melle perunctis agitur: die noctuq; conquiescunt, & in pixidem matutinis exprimuntur. quod defluet oleum, protinus ab aqua, quae simul expressa fuerat, colo in cerni oportet: non enim, vt rosaceum moram tolerat: nam cum calfactum seruet, & computrescit: quare saepius decapulandum. Vasa melle illinenda, tenuis sal inspargendus, & si qua sordes  
vasis